prœsertim in rébus sacris, et disciplina ecclesiasticâ

,

et doctiinâ morum saniore, à te modo testatam nul-

lus dubito qualem asseris, nec despero me insuper

experimento aliquo prabaturum, antequam ipse in

Galliam redeat. Félix ille qui patruum, pastorem,

et magistrum in doctiinâ et moribus talem nactus

est, qui quotidie Ecclesiam suamMeldensem imô et

catholicam quanta est, aureis suis scriptis munit et

illustrât adversùs heterodoxos et errores quosque.

Hase dum suggero, aut dicto amanuensi meo,

ingentemlaetitiam cordis vix cohibere possum, dum
audio novissimè hue pervenisse nuntium expressum,

ut vocant, ad Sanctissimum de pace universali tam-

diu desiderata, et jam initâ in orbe christiano Ita

certè optabam, et precabantur omnes pii, omnes

boni atque œqui amantes, cujuscumque nationis

sint. Qualescumque orationes mese ac meorum ad

Dominum, qualiacumque officia erga principes et

primos Catholicse Majestatis minislros saspius litteris

consignata, et à menominatim subscripta, eo colli-
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mabant. Novit illequi scrutatur hominum corda, et

tôt piorura ac miserorum pièces irritas manere non

est passus. Laetare mecum , vir clarissime, de pace

istâ : et simul cum aliis gravissimis Praesulibus cele-

berrima? Ecclesiae Gallicanœ
,
prœsertim Rhemensi, -

Parisiensi , Aurelianensiet Abrincensi
,
quos identi-

dem à te salutatos velim nomine raeo ; cura et exhor-

tare, ut pax ista solida et secura sit, nec ad horam

aut diem tantùm durans, instar hortoi uni Adonidis,

utiolim Plato loquebatur. Sanctissimus Pontifex hoc

ipsura optabat, et assidue atque ardenter preca-

batur, quâ scripto, quâ verbo, quâ orationibus pri-

vatiset publicis. Grates itaquereferamus Deonostro,

qui tôt cagdibus, discordiis et desolalionibus provin-

ciarum et urbium optatum finem imposuit. Nec

plura in singulari licet exprimere hoc loco , cùm

notitia nuperrimè ingressa Urbem, sit adhuc vaga,

nec satis distincta
;
prœsertim cùm hoc ipso vespere

opus sit mittendi epistolam istam ad cursorem Gal-

licum, post paucas horas egressurum. Te Deus in-

terea , illustrissime Antistes , bene valentem atque

incolumem servet.

Dabam Romae, die 26 septembris 1697.

LETTRE CGV.

AU CARDINAL DE AGUIRRE.

Sur la nouvelle année, la paix, et la joie quil a d'apprendre des

nouvelles de ce cardinal.

Aux approches du renouvellement de l'année
,

je

la souhaite heureuse à votre Eminence, comme je
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le ferois à moi-même; puisque vous avez bien voulu